ありんこの里を作る会　議事録

日時：2005/10/22(土)　10:00～

場所：中央福祉センター 3階 31会議室

出席者：

事務局：寺岡、安本、小林洋、片田、松島、山本直、杉山友

あおい：高橋、北島

するが：望月茂

たつのこ：木村、森

火曜会：今村

静岡ろう協：海野

親の会：曽根、高橋加、山本、中村

 [運営委員会]

1.各部報告

· 渉外部

· 親の会の将来像や希望については10/14(金)の事務局会議で報告を受けた。

· 静岡市で運営している小規模授産所“まぁぶる”の望月さんに会って、静岡市の運営方法を聞く。

· 望月さんに会う日を確認する。→　山本直

· 静岡市障害福祉課との話し合いを予定している。

· 目指している施設の構想、資金、補助金など

· 企画部

· チャリティコンサートについて

· 清水市民文化会館使用料の交渉について

· 清水ろう協を通せば使用料が半額になるので、築地さんに確認する。

· 協賛団体のリスト作り

· 広告、チケットについて

· 東部、中部、西部サークル連絡会に協力依頼のチラシ作り

· 中部親の会より、チャリティーコンサートの案内ちらしを他の資料と一緒に郵送してくれるという話があった。

· ありんこ通信10月号と同封して、10/25(火)発送。

· PR販売部

· バザー用品の新製品について

· アロマキャンドル、子犬、小さな野菜、クリスマスリース

· 缶バッジについて

· ワーク春日の望月茂と相談して商品化させたい。

· 各サークルで引き続きバザー用品を募集したい。

· 布、ろうそく、手作り品、衣類など

· サークルで集めた物をアパートに運び入れたい場合は山本直まで連絡して下さい。（アパートの鍵を持っています）

· 福祉カレンダー委託販売について

· 毎年5万円の寄付をいただいている如水会さまより福祉カレンダー(1部1,050円)を預かって販売したい。→　承認

2.全体報告

· ホームページの開設について　URL: http://www.e-switch.jp/arinko/
· 会議の議事録を載せているが、出席者の名前が出ている。

· 名前だけで住所や連絡先などの個人情報は載せていないのでそのままでよい。

· コーナーを増やしたい

· ありんこで販売しているものの画像

· バザー出展など

· バザー用品集め

· 10/23(日)にろう協の専門部選挙があり、静岡市、清水ろう協の会員からバザー用品集めを呼びかけた。

· 静通研30周年記念大会

· 静通研の記念大会の来賓依頼が小林代表宛に来ていたが、個人で欠席の連絡があったとのこと。団体として出席するため、山本直が代理として出席します。

［追記］ご祝儀金(10,000円)を用意します。

3.今後の予定

· バザー出展

· 10/30(日)
通研30周年記念大会［静岡］

· 11/5～6(日)
英和大学祭［静岡］

· 11/20(日)
県婦人のつどい［掛川］

· 11/27(日)
みみの里まつり［浜松］

· 12/18(日)
街かどクリスマス［静岡］

· 今後の予定

· 事務局会議
11/11(金)　19:00～　中央福祉センター　3階　32会議室

· 運営委員会
11/26(土)　10:00～　中央福祉センター　3階　31会議室

· 運営委員会
12/17(土)　10:00～　未定